Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin

INFORMATION

zur Sitzung des Hauptausschusses (HA/2019-2024/13)



Sitzungstermin: Donnerstag, 19.11.2020, 17:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus-Sitzungssaal Genthin

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Begrüßung und Feststellung Beschlussfähigkeit
- 3 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung
- 4 Protokolikontrolle
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Legitimation des Vertreters in der Verbandsversammlung des TAV am 25.11.2020 Abwasserreinigung am Standort Genthin
- 5.2 Legitimation des Vertreters in der Verbandsversammlung des TAV am 08.12.2020 Jahresabschluss 2019
- 5.3 Legitimation des Vertreters in der Verbandsversammlung des TAV am 08.12.2020 Wirtschaftsplan 2021
- 5.4 Legitimation des Vertreters in der Verbandsversammlung des TAV am 08.12.2020 Bestellung eines Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2020
- 5.5 Weihnachtsmarkt 2020 Aussetzung
- 5.6 Nichtumsetzung des Beschlusses zur Veranstaltung "Begrüßung des Jubiläumsjahres 2021"
- 5.7 Geschäftsordnung Bürgerpreis
- 5.8 Bestätigung der Jahresrechnung 2014 der Stadt Genthin und Entlastung des Bürgermeisters
- 5.9 Entscheidung über die Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 99 Absatz 6 KVG LSA
- 5.10 Erklärung des Einvernehmens der Stadt Genthin zum Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) zwischen dem Landkreis Jerichower Land und der Stadt Genthi
- 5.11 Betreibung der Kindertageseinrichtung "Zwergenland" in Genthin durch die Elbe-Havel-Werkstätten gGmbH
- 6 Informationen
- 6.1 Organigramm Stadt Genthin
- 7 Anträge, Anfragen, Anregungen
- 7.1 Erlass Betriebskostenzuschüsse für Vereine im Jahr 2020 (Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen)

Nichtöffentlicher Teil

- 8 Feststellung Beschlussfähigkeit nichtöffentlicher Sitzungsteil Bekanntgabe Mitwirkungsverbot NÖ Teil
- 8.1 Protokollkontrolle NÖ Teil
- 9 Bekanntgabe und Abstimmung Tagesordnung nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 10 Vorlagen NÖ Teil

Bekanntmachung



- 10.2 Grundstücksverkehr
- 10.3 Liegenschaftsverkehr Veräußerung von Grundstücken
- 10.4 Mitbenutzungsvertrag Eintragung einer beschränkt persönlichen Dienstbarkeit
- 10.5 Veräußerung eines Erbaurechtes
- 10.6 Grundstücksverkehr
- 11 Absichten der QSG zur Nutzung des Stadtkulturhauses nach 2021, BE: Herr Bonitz
- 12 Informationen
- 12.1 Informationen zur Gesellschafterversammlung der QSG mbH vom 30.07.2020
- 13 Anträge, Anfragen, Anregungen NÖ Teil
- 13.1 Rücknahme der Klage 3 C 255/20 (Antrag der Fraktion SPD/WG Altenplathow)

Öffentlicher Teil

- 14 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung
- 15 Schließung der Sitzung

Matthias Günther Bürgermeister

